
議案第１１号

　　　令和７年度糸満市一般会計補正予算（第８号）

　令和７年度糸満市の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）
第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４５５，１５１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３８，
　７８８，９０６千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補
　正」による。

　（繰越明許費の補正）
第２条　繰越明許費の追加は、「第２表繰越明許費補正」による。
　

　　令和８年２月１７日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　糸満市長　　當　銘　真　栄
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正
(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                                            -2-                                                                            

16 国庫支出金 11,040,562 442,089 11,482,651

 2 国庫補助金 2,762,188 442,089 3,204,277

20 繰入金 2,657,316 13,062 2,670,378

 2 基金繰入金 2,598,665 13,062 2,611,727

38,333,755 455,151 38,788,906



歳出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計
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 7 商工費 251,365 455,151 706,516

 1 商工費 251,365 455,151 706,516

38,333,755 455,151 38,788,906



－4－

事 業 名 金 額

千円

455,151

455,151

7 商工費 1 商工費 市民の暮らしと地域経済を支える商品券事業

合               計

第２表　　繰越明許費補正

款 項



令和７年度　糸満市一般会計予算

予　算　に　関　す　る　説　明　書
（ 補 正 第 ８ 号 ）

糸　満　市





歳入

１　総括

歳入歳出補正予算事項別明細書

(単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額
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 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

市税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

国有提供施設等所在市町村助成交付

金                              

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

7,305,677

147,666

1,950

13,538

26,055

57,662

115,757

1,535,310

16,095

13,230

52,195

5,607,831

4,905

123,769

225,871

11,040,562

5,587,747

236,666

1,283,072

2,657,316

293,623

442,089

13,062

7,305,677

147,666

1,950

13,538

26,055

57,662

115,757

1,535,310

16,095

13,230

52,195

5,607,831

4,905

123,769

225,871

11,482,651

5,587,747

236,666

1,283,072

2,670,378

293,623



(単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額
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22.

23.

諸収入

市債

140,958

1,846,300

38,333,755 455,151

140,958

1,846,300

38,788,906歳 入 合 計



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額
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補 正 額 の 財 源 内 訳

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

11.

12.

13.

14.

議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

240,100

5,744,154

19,898,503

1,847,884

16,052

1,911,605

251,365

2,631,410

796,200

3,102,587

29,000

1,839,890

5

25,000

38,333,755

455,151

455,151

240,100

5,744,154

19,898,503

1,847,884

16,052

1,911,605

706,516

2,631,410

796,200

3,102,587

29,000

1,839,890

5

25,000

38,788,906

442,089

442,089 0 0

13,062

13,062歳 出 合 計

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



(項)  2 国庫補助金
(款) 16 国庫支出金

(項)  2 基金繰入金

２　歳入

(款) 20 繰入金

節

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

   計   

   計   

区   分

区   分

金  額

金  額

説                     明

説                     明

 1.

 1.

総務費国庫補助金

財政調整基金繰入金

723,466

2,762,188

707,221

2,598,665

442,089

442,089

13,062

13,062

1,165,555

3,204,277

720,283

2,611,727

 1.

 1.

総務費補助金

財政調整基金繰入金

442,089

13,062

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金（
令和７年度国の補正）　　　　　　 442,089

財政調整基金繰入金　　　　　　　　13,062



(款) 7 商工費

３　歳出

(項) 1 商工費 （単位：千円）
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 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

補正前の額  補 正額   計  

国県支出金  地方 債   その 他  
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 2.商工振興
費      

25,439

251,365

455,151

455,151

480,590

706,516

442,089

442,089 0 0

13,062

13,062

12.委託料  455,151 ■ 市民の暮らしと地域経済を支える商品 
   券事業                    455,151  
 12 委託料                            
     いとまん商品券事業委託料         


