

議案第11号

令和7年度糸満市一般会計補正予算（第8号）

令和7年度糸満市の一般会計補正予算（第8号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ455,151千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ38,788,906千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第2条 繰越明許費の追加は、「第2表繰越明許費補正」による。

令和8年2月17日提出

糸満市長 當 銘 真 栄

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
16 国庫支出金		11,040,562	442,089	11,482,651
	2 国庫補助金	2,762,188	442,089	3,204,277
20 繰入金		2,657,316	13,062	2,670,378
	2 基金繰入金	2,598,665	13,062	2,611,727
歳入	合 計	38,333,755	455,151	38,788,906

歳出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
7 商工費		251,365	455,151	706,516
	1 商工費	251,365	455,151	706,516
歳出	合計	38,333,755	455,151	38,788,906

第2表 繰越明許費補正

款	項	事業名	金額
7	商工費	市民の暮らしと地域経済を支える商品券事業	千円 455,151
合 計			455,151

令和7年度 糸満市一般会計予算

予 算 に 関 す る 説 明 書
(補 正 第 8 号)

糸 満 市

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

歳入

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1. 市税	7,305,677		7,305,677
2. 地方譲与税	147,666		147,666
3. 利子割交付金	1,950		1,950
4. 配当割交付金	13,538		13,538
5. 株式等譲渡所得割交付金	26,055		26,055
6. ゴルフ場利用税交付金	57,662		57,662
7. 法人事業税交付金	115,757		115,757
8. 地方消費税交付金	1,535,310		1,535,310
9. 環境性能割交付金	16,095		16,095
10. 国有提供施設等所在市町村助成交付金	13,230		13,230
11. 地方特例交付金	52,195		52,195
12. 地方交付税	5,607,831		5,607,831
13. 交通安全対策特別交付金	4,905		4,905
14. 分担金及び負担金	123,769		123,769
15. 使用料及び手数料	225,871		225,871
16. 国庫支出金	11,040,562	442,089	11,482,651
17. 県支出金	5,587,747		5,587,747
18. 財産収入	236,666		236,666
19. 寄附金	1,283,072		1,283,072
20. 繰入金	2,657,316	13,062	2,670,378
21. 繰越金	293,623		293,623

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
22. 諸収入	140,958		140,958
23. 市債	1,846,300		1,846,300
歳入合計	38,333,755	455,151	38,788,906

歳出

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1. 議会費	240,100		240,100				
2. 総務費	5,744,154		5,744,154				
3. 民生費	19,898,503		19,898,503				
4. 衛生費	1,847,884		1,847,884				
5. 労働費	16,052		16,052				
6. 農林水産業費	1,911,605		1,911,605				
7. 商工費	251,365	455,151	706,516	442,089			13,062
8. 土木費	2,631,410		2,631,410				
9. 消防費	796,200		796,200				
10. 教育費	3,102,587		3,102,587				
11. 災害復旧費	29,000		29,000				
12. 公債費	1,839,890		1,839,890				
13. 諸支出金	5		5				
14. 予備費	25,000		25,000				
歳出合計	38,333,755	455,151	38,788,906	442,089	0	0	13,062

2 歳入

(款) 16 国庫支出金
(項) 2 国庫補助金

(単位：千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1. 総務費国庫補助金	723,466	442,089	1,165,555	1. 総務費補助金	442,089	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金（令和7年度国の補正） 442,089
計	2,762,188	442,089	3,204,277			

(款) 20 繰入金
(項) 2 基金繰入金

(単位：千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1. 財政調整基金繰入金	707,221	13,062	720,283	1. 財政調整基金繰入金	13,062	財政調整基金繰入金 13,062
計	2,598,665	13,062	2,611,727			

3 歳出

(款) 7 商工費
(項) 1 商工費

(単位：千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		金額
				国県支出金	地方債	その他				
2. 商工振興費	25,439	455,151	480,590	442,089			13,062	12. 委託料	455,151	■ 市民の暮らしと地域経済を支える商品券事業 455,151 12 委託料 いとまん商品券事業委託料
計	251,365	455,151	706,516	442,089	0	0	13,062			